02/12/2021 12:13 E-mail de Julio Casas - Fwd: Aditamento contratual - Rua Doutor Nogueira Martins, n® 104, salao 01, terreo. Centro, Soroca...
. 1 £ _ ’
A (J ma] | Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br>

Fwd: Aditamento contratual - Rua Doutor Nogueira Martins, n°® 104, salao 01, térreo, Centro,
Sorocabal/SP

1 mensagem

Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Imoveis <juridico3@)]uliocasas.com.br> 30 de novembro de 2021 16:14
Para: Rose - Juridico <juridico@juliocasas.com.br>

PSC

Lilian Suzuki

Juridico
Rua Cledomiro Paschoa!, 187

juridico3@juliccasas.com br - Juho Casas II’I’).@VC’IS Id Poulistono - Sorocaba /SP

[15) 2101.6161

(whiocosas com br

- Forwarded message ---------

De: Dante Rando Filho <caniefilho@hotmail com>

Date: ter., 30 de nov. de 2021 as 14:41

Subject: RE: Aditamento contratual - Ruza Doutor Mogueaira Martin 104, saldo 01, térreo, Centro, Sorocaba/SP
To: Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Imoveis <jundico3uliocasas.cam.br>

Boa tarde Lilian, serda que meu contrato ja esta pronto para assinar ? N3o é possivel demorar tanto assim !!!

De: Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Imaveis <juridico3@)uliocasas. com.br>

Enviado: terca-feira, 28 de setembro de 2021 15:21

Para: Dante Rando Filho <dantafilho@hatmail.com>

Cc: Rose - luridico <juridico@juliocasas.cam.br>

Assunto: Re: Aditamento contratual - Rua Doutar Nogueira Martins, n® 104, saldo 01, térreo, Centro, Sorocaba/SP

Prezado Sr, Dante, boa tarde!
Segue o aditamento, documento em anexao,

Solicito a impressdo frente/verso em 02(duas) vias, rubrica em todas as paginas e o reconhecimento de firma em 01(uma) via e a entrega na imabilidria das

02(duas) vias, por favor.
Aguardo confirmagao de recebimento, por gentileza,

Atenciosamente,

Lilian Suzuki

i
Juridico Rua Clodomite Paschoal!, 187

juridico 3@juliocascs.com.br .Jtllio Casas ImOVEiS sl Id Poulistano - Sorecaba /SP
nigendo ber da 524 bem

(15) 2101 46161
(uligcasas. com.br

Sender notified by

Em sex.. 24 de set. de 2021 as 17:08, Dante Rando Filho <cantefilho@hotmal com> escreveu:
Ja respondi ontem Lilian , estou de acordo com os 4 anos , pode digitar o contrato.

Dante Randao Filho

Enwvada artir der Ml roara 108
23 de set de 2021 12:55, Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Imaveis <uridicod@ jul ncasas.com.br>:
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02/12/2021 12:13 E-mail de Julio Casas - Fwd: Aditamento contratual - Rua Doutor Nogueira Martins, n® 104, saldo 01, terreo, Centro, Soroca. ..

Prezado Sr. Dante, baa tarde!
Espero que esteja tudo bem com o senhor.
Solicitei aos locadares a assinatura dos documentos como "Autorizagdo de aditamento" e o "Termo de responsabilidade”.

Eles concordaram em aceitar como locatdria a Pessoa Juridica de sua empresa e o senhor como fiadar, situacado que nao é o padrac adotada pela
imobiliaria, pois temos outras opgdes de garantia como o seguro fianga, CredPago, Titulo de Capitalizagdo e Caugdo Imobiliaria. Mas, os Locadores
aceitaram.

Em respeito a duragdo do contrato de locagdo de 05 anos como proposto pelo senhor, os locadores solicitaram a alteracao para 04 anos. Issa nado
impade a passibilidade da extensdo do contrato além do previsto em contrato caso o senhor solicite a prorrogagdo antes do términa do referido
contrato.

Assim, gostaria que o senhor confirmasse a duracdo do contrate para 04 anos para que em sequida possamos enviar ao senhor o aditamento para
assinatura, por gentileza.

Atenciosamente,

Lilian Suzuki

Juridico ) )
Rua Cledeomiro Paschoal 187

juridiced@juliccasas.com.br . Julio Casas sl ais 1d Paulistone - Serocuba /5P

{151 2101.6141
juliocasas com br

Em seg., 20 de set. de 2021 as 14:53, Dante Rando Filho <dantefiliho@hotmail.com> escreveu:
Boa tarde Lilian , por favor pode me enviar o contrato para assinatura (Nogueira Martins 104), estou ficando
desesperado ! Ja sdo 6 meses !!! Estou abrindo uma conta no banco para minha nova empresa e me pedem o
contrato de loagdo da sede da empresa !!!

Dante

De: Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Imaveis <juridico3@juliocasas.com.br>

Enviado: sexta-feira, 13 de agosto de 2021 15:44

Para: Dante Rando Filho <dantefilho@hotmail.com>

Cc: Rose - Juridico <juridico@)|uliocasas.com.br>; Gestor Adm - Julio Casas Imoveis <gestoraadministralivo@
juliocasas.com br>

Assunto: Re: Solicitacdo de informacdes adicionais - Aditamento contratual - Rua Doutor Nogueira Martins. n® 104, sal3o 01,
térreo, Centro, Sorocaba/SP

Sr. Dante,

Gostaria de confirmar com o senhor. A sua solicitacdo é que o senhor figure como locatério e o imovel gue o sr.
adquiriu recentemente em Campinas seja caucionado via cartdrio de imdveis, correto?

Aqui na Imabilidria, abrimos algumas excegdes. No caso do locatdrio ser a Pessoa Juridica e o senhor entrar como
fiador, colocando o imdvel em garantia. Assim, se esta for a opgdo, solicito os documentos da PJ, como contrato
social, Imposto de Renda da PJ e informe de rendimentos.

Assim, aguardo retorno, por gentileza.

Atenciosamente,

Lilian Suzuki

Jurfdico
i Rua Clodomire Paschoal, 187

juridico3@juliocasas.com.br . Julio Casas Jissta= Jd Paulistana - Sorocobe /SP
: Cuidand ' -

[15) 2101.6161

' Bt yenir
Cuidande bem co Sseu pen
MRS T e - uliocasas com.br
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® 021272021 12:13 E-mail de Julio Casas - Fwd: Aditamento contratual - Rua Douter Nogusira Martins, n® 104, saldo 01, térreo, Centro, Soroca. ..

.

Em sex., 13 de ago. de 2021 as 16:20, Dante Rando Filho <dantefitho@hotmail.com> escreveu:
Ola, se possivel gostaria de um contrato de 5 anas com isengdo de multa apds doze meses .

v

Grato

Dante

De: Lilian Suzuki {Juridica) - Julio Casas Imadveis <juridico3@juliocasas.com.br>

Enviado: sexta-feira, 13 de agosto de 2021 19:12

Para: danteffho@hotmail.com <dantefilho@hotmail.com>

Cc: Rose - Juridico <juridico@juliocasas.com.br>; Gestor Adm - Julio Casas Imdvels <gestoraadministrativo@
juliocasas.com.br>

Assunto: Solicitagdo de informagdes adicionais - Aditamento contratual - Rua Doutor Nogueira Marting, n® 104, saldo 01,
térreo, Centro, Sorocaba/SP

Prezado Sr. Dante, boa tardet

Conforme conversames por telefona na data de hoje, solicito posiclanamento em relagdo ao periodo de renovagdo do contrato de locagdo e sobre a
Insergdo da cldusula que isenta o senhor da multa contratual apds 12 meses de locagdo no casa de rescisdo contratual, por favar.

Aguardo retorne de ciéncia, par gentileza.

Atenciosamente,

i sgf‘ ’3‘5”?‘?8’ T

Sender notified by
v/ Mailtrack

Sender notified by
s Mailtrack




Lilian Suzuki (Juridico) - Jullo Casas Iméveis <juridico3@juliocasas.com.br>

d‘ﬁ

cab = el T

RE: Sollmtagao de informagdes adicionais - Aditamento contratual - Rua Doutor Nogueira

Martins, n° 104, salao 01, térreo, Centro, Sorocaba/SP
1mensagem o ‘?rf

oy

Dante Rando Fllho <dantef Iho@hotmall com> 20 de setembro de 2021 1433
Para: "Lilian Suzukl (Jurldlco) Julio Casas Iméveis" <juridico3@juliccasas.com.br>

Boa tarde Llllan i por favor pode me enviar o contrato para assinatura (Nogueira Martins 104} , estou ficando

desesperado ir Ja sao & meses | Estou abrinde uma conta no banco para minha nova empresa e me pedem o
contrato deé Ioat;ao da sede da empresa 1!

+
Dante ety

De; Lilian Suzuki (Jundlco) Julio Casas Imévels <juridico3@juliocasas.com.br>

Enviado: sexta-feira, 13 de agosto de 2021 19:44

Para: Dante Rando Fnlho <dantefilho@hotmail.coms>

Cc: Rose - Juridico <Jund:co@Jul|ocasas com.br>; Gestor Adm - Julio Casas Imdéveis <gestoraadministrativo@
juliocasas.com.br>"¥

Assunto: Re: Sol'lc‘ltgnga{q de informag@es adicionais - Aditamento contratual - Rua Doutor Nogueira Martins, n® 104, salSo 01,
" térreo, Centro,’Sorocaba/SP

"y
Sr. Dante, ‘4 )

Gostaria de conflrmar com o senhor. A sua solicitagdo € que o senhor flgure como locataric e o imdvel que o s
Cadquiriu recentemente em Campinas seja, caucionada via cartdrio de imdveis, correto? :
3
* < u‘\"r.
o

Aqui na Imob][larla, abrlmos algumas excegbes. No caso de locatdrio ser a Pessoa Juridica e o senhor entrar como
fiador, colocando Q |movel em garantia. Assim, se esta for a opgao, solicito os documentos da PJ, como contrato
social, Imposto de Renda da P] e informe de rendimentos.

&,
D "ﬁ

Assim, aguardo re_tor__no, por gentileza,

- +
. 2.
Atenciosamente, ¢

1? *;.55
Sender not{f ed by
o Mailtrack
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Em sex., 13 de, 490 de 2021 as 16:20, Dante Rando Filho <dantefilho@hotmail.com> escreveu:
! Ola, se posswel gostarla de um contrato de 5 anos com isen¢do de multa apds doze meses .

£
L

Grato A

¥ E

R ,?al,ﬁ -
Dante K i

¥ 4 -

B -.-; 4

De: Lilian Suzuki (Jundlco} - lulio Casas Imdéveis <juridico3@juliocasas.com.br> .
Enviado: sexta—felra 13 de agosto de 2021 19:12

Para: dantefllho@hotmall com <dantefilho@hotmail.com>

Cc: Rose - Jur:duco <Jug|dsco@]ulaocasas .corm.br>; Gestor Adm - Julio Casas Imdveis <gestoraadministrativo@
;ul:ocasas com br>“

«.\*”




Assunto: Solicitacio de informagdes adicionais - Aditamento contratual - Rua Doutor Nogueira Mariins, n® 104, saldo 01,

térreo, Centro, Sorocaba/SP

Prezado Sr. Dante, boa tardet g

¥

Conforme conversamos por telefone na data de hoje, solicito posicionamento em relagdo ao periodo de renovagdo do contrato de locagdo e sobre a

insergdo da cldusula que Isenta o senhor da multa contratual apds 12 meses de locagdo no caso de resciséio contratual, por falvqr;
Aguardo retorno de ciéncla, por gentileza. “:'m_?;, i

X
Atenciosamente,

v L3

Sender notified by
6 Mailtrack
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Lilian Suzuki (Juridico) « Julio Casas Iméveis <juridico3@juliocasas.com.br>

RE: Documentos Locatério;
1 mensagem

Dante Rando Filho <dantefilho@hotmail.com> 30 de junho de 2021 09:05
Para: Juridico - Julio Casas Iméveis <juridico@juliocasas.com.br>
Cc: Clara Juridicod <juridico3@juliocasas.com.br>

Bom dia tilian , conforme nossa conversa aguardo resposta o quanto antes , grato.

De: luridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br>
Enviado: sexta-feira, 18 de junho de 2021 13:40

Para: Dante Rando Filho <dantefilho@hotmail.com>

Ce: Clara Juridico3 <juridico3@juliocasas.com.br>

Assunto; Re; Documentas Locatario;

Bom dia St. Dante,
Por gentileza, pego que me envie a tltima declaragéo de IR para complementar a documentagio.

Desde ja agradego a sua atengao,

att,

Em sex., 18 de jun. de 2021 as 10:34, Dante Rando Filho <dantefilho@hotmall.com> escreveu:
Bom dia Luiz-, em anexo todos os documentos pedidos para a troca do contrato de locagdo (Rua Nogueira Martins

104) assim como os formularios preenchidos , quando o novo contrato estiver pronto me avise para que possamos
assinar , em caso de duvidas pode me chamar no 15 991335020; Grato.

Dante

De: Juridico - Julio Casas Iméveis <juridico@juliocasas.com.br>

Enviado: terca-feira, 8 de junho de 2021 15:30 —
Para: Dante Rando Filho <dantefitho@hotmail.com>; Clara Juridico3 <juridico3@juliocasas.com.br>

Assunto: Documentos Locatério;

Prezado, bom dia.

Segue anexo a lista de documentos solicitados aqui na imabiliaria para locatario e flador (caso necessite).
A Lilian esta afastada por suspeita de COVID, e por isso irei dar as devidas tratativas até o seu retorno.

Caso tenha qualquer duvida, fico a disposig@o.

Atft,




Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Iméveis <juridico3@juliocasas.com.br>

RE: dante

1 mensagem

‘Dante Rando Filho <dantefilho@hotmail.com> 2 de junho de 2021 11:59
Para: "juridico3@juliocasas.com.br” <juridico3@juliocasas.com.br>

Bom dia, conforme nossa conversa de ontem segue o documento pedido em anexo , em caso de
dividas estou a disposicdo.

Grato
Dante

15991335020

De: Dante Rando Filho
Enviado: terca-feira, 1 de junho de 2021 13:27
Para: juridico3@juliocasas.com.br <juridico3@juliocasas.com.br>

Assunto: dante

oi

3 anexos

| TRASLADO DANTE RANDO FILHO-VIVALDO SILVEIRA JUNIOR.pdf
2248K

x| REGISTRO DANTE RANDO FILHO-VIVALDO SILVEIRA JUNIOR APTQ.53.pdf
359K

-E REGISTRO DANTE RANDO FILHO-VIVALDO SILVEIRA JUNIOR VAGA 21.pdf
355K



_ .
Gmagg Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Iméveis <juridico3@juliocasas.com.br>

A/C Lilian - Trénsferéncia Locatario Dr Nogueira Martins, 104
1 mensagem

Elaine Lopes <elaine.alfacred@gmait.com> 26 de fevereiro de 2021 11:17
Para: Juridico3 - Julio Casas Imoveis <juridico3@juliocasas.com.br>, dantefiho@hotmail.com

Bom dia Lilian, tudo bem ?
Tentamos falar via telefone mas ndo conseguimos.

Nos falamos varias vezes a respeito da transferéncia de Locatario da Rua Dr. Nogueira Martins, 104 .
Enviado os documentos necessarios, porém ndo tivemos retorno até o momento.

Conforme conversamos ficou de vocé nos retornar com a resposta, pois foi citado também que o proprietario atual da
financeira (Sr Dante que nos 16 em cdpia) solicitou a negociacéo sobre a mensalidade do aluguel discriminando em
contrato o valor de R$1.700,00.

Como mencionei néo tivemes retorno para concluir esse processo.

Poderia nos retornar por gentileza?

Desde ja agradego.

Elaine Lopes.




—

09/07/2020 E-mail de Julio Casas - Fwd: Negociagao - Nogueira Martins, n 104, 01

M Gma;i Cobranga - Julio Casas Imdveis <cobranca@juliocasas.com.br>

Fwd: Negociagao - Nogueira Martins, n 104, 01

1 mensagem

Tatiane Dias (Juridico) - Julio Casas Imoéveis <juridico3@)juliocasas.com.br> 7 de julho de 2020 10:36
Para: Cobranga - Julio Casas Iméveis <cobranca@juliocasas.com.br>

Autorizado o0 pagamento de R$1.206,85 + IPTU até o vencimento de dezembro de 2020.

CONTRATO: 1189.

Att,

- L o B Clodorie e 18
- W Julio Casas ITO% 14 Poulistanc - S
Cuidando bem

-------- Forwarded message —-—--—

De: bijoux presentes lili <lili. 128@hotmail.com>

Date: ter., 7 de jul. de 2020 as 10:26

Subject: RE: Negociagao - Nogueira Martins, n 104, 01

To: Tatiane Dias (Juridico) - Julio Casas Imoveis <juridico3@)juliocasas.com.br>, Aline Ng <aline.ngfey@gmail.com>

Bom dia Tatiane,

Podemos seguir dessa forma até dezembro de 2020.

Abraco!

De: Tatiane Dias (Juridico) - Julio Casas Iméveis <juridico3@)juliocasas.com.br>
Enviado: segunda-feira, 6 de julho de 2020 14:43

Para: Aline Ng <aline.ngfey@gmail.com>

Cc: lili. 128@hotmail.com <lili. 128@hotmail.com>

Assunto: Negociacdo - Nogueira Martins, n 104, 01

Prezada Sra. Aline, boa tarde!

Diante da solicitacdo da inquilina do imdvel sito a Rua Dr. Nogueira Martins, n® 104 sala 01, venho apresentar a
proposta de pagamento no qual a mesma solicita, diante de suas condigdes momentaneas, uma vez que
encontra-se com seu estabelecimento fechado, com risco de desocupacdo do imdvel. Sendo da seguinte forma:

- Pagamento do aluguel no valor de R$1.204,85 + IPTU, até o vencimento do més de dezembro de 2020.

Caso a solicitagao seja de interesse, ou queiram oferecer uma contraproposta, fico no aguardo.

Atenciosamente,

\ i =
NA Y




29/12/2015 E-mail de Julio Casas - Re: Taxa adm NG

Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br>

prienghe

Re: Taxa adm NG

1 mensagem

Marcia Ruiz <marcia.ruiz@juliocasas.com.br> 29 de dezembro de 2015 09:17
Para: Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliocasas.com.br>

Bom dia,
Vamos manter os 8%.
Obrigada

Em 28 de dezembro de 2015 14:11, Juridico - Julio Casas Imdveis <juridico@juliccasas.com.br> escreveu:
Marcia boa tarde.

A proprietaria do prédio da Ubaldino do Amaral x Nogueira Martins veio até a imobiliaria e pediu alteragio na taxa de
administracéo da ultima locagao para 8%.

Ela disse que ja conversou com o Julio e essa é que sera a taxa dela.
No CPS consta a taxa de 10% pois € o que consta na ficha preenchida pelo corretor (no caso a Cassia).

Favor verificar e nos informar pois a proprietaria esta aguardando retorno para assinar os documentos.

Obrigada
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hilps:/imail.google.com/mail W/ ?ui=28ik=16180df9ab&view=pt8&search=inbox&th=151ed756d5aa30888&sim|= 151ed756d5aa3088 1
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08/12/2015 E-mail de Julio Casas - Locagio Regina Hortensia do Amaral Menassanch

Juridico3 - Jutio Casas Imdveis <juridico3@juliocasas.com.br>

?:y{';ﬂmg%f '

Locacdo Regina Hortensia do Amaral Menassanch
1 mensagem

Juridico3 - Julio Casas Iméveis <juridico3@juliocasas.com.br> 8-de dezembro de 2015 17:3¢
Para: reginamenassanch@gmail.com, schincred@gmail.com, Juridico - Julioc Casas Iméveis <juridico@juliocasas.com.br> l

Prezada, Sra. Regina.
Boa tarde.

Os contratos e vistorias referentes a locacdo do imdvel acima mencionado estardo disponiveis para rubrica, assinatura e
reconhecimento de firma dos locatarios e fiadores, amanha a partir das & horas. A locagao inicia sua vigéncia na data de
amanha (09/12/2015).

Referidos documentos somente poderio ser entregues em maos, assim, na impossibilidade da senhora vir pessoalmente,
peco que nos envie uma carta de autorizagdo para seu representante retirar os documentos.

Atenciosamente,

https:/#fmail.google.com/mail w0/ 7ui=28ik=86c76975ef8view=pi&search=sent&th=151831a3b2e56660&sim]=151831a3b2e56660 ()



